Requerimento N°_____ de 2015
(Do Sr. Bruno Araújo)

Requer desarquivamento
de Proposições nos termos do art.
17, II, ‘d’ combinado com art.
105 do RICD.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 17, II, ‘d’ combinado com art. 105, parágrafo

único, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a V. Exª o
desarquivamento das proposições de minha autoria, conforme seguem
abaixo:

PL 6995/2013
Ementa: Altera o art. 103 da Lei nº 9.503, de 23 de setembro de
1997, Código de Trânsito Brasileiro e dá outras providências.

PL 4681/2012
Ementa: Dispõe sobre a destinação de recursos das participações
governamentais do Ministério da Educação.

PL 3846/2012
Ementa: Estabelece regras para a recuperação das áreas de
preservação permanente (APPs).

PLP 56/2011
Ementa: Obriga o agente da tentativa ou consumação de crime
doloso a ressarcir o SUS pela despesa do atendimento à vítima do
crime praticado.

PEC 448/2009

Ementa: Acrescenta o art. 200-A à Constituição Federal
Explicação da Ementa: Obriga o agente da tentativa ou
consumação de crime doloso a ressarcir o SUS pela despesa do
atendimento à vítima do crime praticado.

PRC 126/2008
Ementa: Altera os arts. 11 e 13 do Regimento Interno da Câmara
dos Deputados, dispondo sobre a representação da Minoria e sua
Liderança.

PDC 135/2007

Ementa: Susta os efeitos da Resolução CMED nº 4, de 18 de
dezembro de 2006, da Câmara de Regulação do Mercado de
Medicamentos, que "dispõe sobre o Coeficiente de Adequação de
Preços CAP, sua aplicação, e altera a Resolução CMED nº 2, de 5
de março de 2004.

PEC 155/2007

Ementa: Dá nova redação ao § 5º e acrescenta o § 5º-A ao art. 14
da Constituição Federal, vedando nova candidatura, para o
mesmo cargo, ao Presidente da República, após o cumprimento
de dois mandatos.

PL 2691/2007

Ementa: Dispõe sobre o parcelamento, isenção de multas e
renegociação de débitos da Contribuição para Financiamento da
Seguridade Social COFINS de responsabilidade das sociedades
de advogados regularmente inscritas e dá outras providências.

PL 1874/2007

Ementa: Revoga o parágrafo único do art. 67 da Lei nº 9.605, de
12 de fevereiro de 1998.
Explicação da Ementa
Revoga dispositivo que prevê, para o servidor público, a
modalidade culposa em crime de concessão de licenciamento
ambiental em desacordo com as normas ambientais.

PL 1372/2007
Ementa: Altera o art. 43, caput, da Lei nº 8.078, de 11 de
setembro de 1990, para permitir a ampla informação ao
consumidor em razão de recusa de seu acesso a crédito.

Sala das Sessões, 03 de fevereiro de 2015.

Deputado BRUNO ARAÚJO